
  

    PS)
NACZELNE DOWÓDZTWO W. P. 5 Pet n  5 | * Poczta polowa 53... 20.1utego . 102 r.

(SZTAB GENERALNY) » s

се O /

© Oddział II Informacyjny [U "24,J;

Ew.2. x _6916/_ m $ f 7—

Do J

ADJUTANTURY GENERALNEJ

w BELWEDERZE

W załączeniu przedkłada się do wiadomości raport

мит; Wojskowago w Bernie z dn. 20.1.r.b. dotyczący akeji rawo-

lucyjnej międzynarodowego komunizmu .-

1 znì‘ìczmk
Szef Sztabu Generalnego

+ Ro'zwadvownkà m.p.

Generał Porucznik

 

wfm"- @® 3 S
à а INSTITUTE

won! s eea tw ARCHIVES
ц товв.бз ,? gaza. _ New voit

een„~n- миш

    

 

Zakł. Graf. Nacz. Dow. N 1682. 10000. 3.0.20. %?;

 



$

wor

Y POSELSTWIE POLS

\@

  

1.3448 RW -

0 дачами}?
cych się na wios-

zaburzeniach
Emmi stycznych
ogoinych.-

тв

   

Berno, dnia 20 Stycznia 1921x54—
с вы

POUFNE

Do NACZELNEGO DOWODZTWA W. P.

Oddział II Sztabu Generalnego.

Poczta Polowa 53:—
Aemaneee

Poselstwo Folskie w Bernie, komunikuje nam nas-

tępujące wiadomości =

Nadchodzące ze wszystkich sąsiednich 11..le wia-

domości, bezustannie mówią o wielkich przygotowaniach

czynionych przez partję komunistyczną do ogólnej walki

na wiosnę.- Nieraz już przygotowania takie w pojedyA-

czych krajach robione były w ciągu dwóch ostatnich lat -

nieraz już nawet data dokładna wyznaczoną była dla wybu-

chu rewolucji, zawsze jednek dotychczas ograniczało się

ostatecznie do lokalnych incydentów lub nawet i

do tego nie dochodziło z powodu niemożności skoordyne-

wania i ujednostajnienia akcji rewolucyjnej poszezegól-

nych krajów, zawsze jedna partja na drugą się oglądała,

każda bała się pierwsza vyltqpio: Nauczeni doświadcze-

nismWìn/ komunisci "mikun krajów od dłuższego cza-

su wszelkich dokładają wysiłków by wszędzie razem i ws-

pólnie wystąpic - długo rozbijała się ta akcja o drobne

szczegóły programu politycznego - rząd sowietów postano-

wił od ostatniego kongresu, by takowe wszędzie unui.“

z Moskwy ostatecznie риб kilku “aigu-1 mull•ш

le określony program polit od którypodpisać się

musieli wszyscy, którzy nadal należyć chcieli do III

Międzynarodówki, by nareszcie we yuyatkioh штанги;

Engć partjęludzi gotowychnawszystko,

a

bezwzględnie

Moskwie oddanych , programowi temu nadano zabarwienie
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jaknajskrajniejsze, odstraszylo to wielu dotychczasowych

sprzymierzeńców, ale pozostali ci, którzy i tak byliby

jedynie za rozkazami Moskwy szli, a odeszły tylko ele-

menta, które i tak byłyby ha_»a

 

tekie postępowanie było przez wielu amt „man:

krytykowane a w@@…fi-

ły rewolucji wEuropie iam miu sowietów. Z jed-

nej strony bolszewicy zdołali w ten sposób we wszystkich

krajach osłabic najgorszego wroga, jakim jest dla nich

z drugiej strony osiągnęli wszędzie zamiast

wielkiej liczby niezupełnie pewnych sprzymierzeńców mał

ło co mniejug noł-! wojska jednolitego, gotowego na
rznie

ok

asooo
wszystko, bezwzględnie posłusznego, które w decydującej

adifoe „„…—„w,

chwili stanie do walki pod jednym sztendarem i na jed-

nym wspólnym froncie. Dokónywującą się tę przemianę

widzimy w powstajscych we wszystkich krajach dzis part-

jach komunistycznych, proces jest wszędzie analogicznym

lewica dotychczasowych partji socjalistycznych odczepie

się od partji i przyłącza do garstki istniejących przed-

tem komunistów, tworząc nu z niemi miejscową partję

komunistyczne "sekcję IIIMWH": Dzis więc -

jedność frontu wszystkich rewolucyjnych czynników ca-

lego niemal świata uważać można za praktycznie osiągnię-

tą - tam gdzie proces ten jeszcze :….ÎÎÎEÎÎ do-

konał, nastąpi to niechybnie w najbliższej już przysz-

łości (n: p. we Włoszech) osiągnięty ten wielki rezultat

któremu międzynarodowa "burżuazja" nic podobnego prze-

ciwstawic nie potrafiła, pozwolił Już teraz III Między-

narodówce pracować w kierunku ustalenia "pain-p mo- --

mentu dla ogólnej akcji, w tym celu wszędzie goręczko-

wa wre działalność, emisariurze rzadu Sowietów obieżdza-
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ją wszystkie lokalne organizacje dla przekonania się o

ile teren rzeczywiście już jest gotowym da skutecznego

wystąpienia na wiosnę teco roku = pl.comp z Moskwy sze

fom wszystkich komunistycznych „gui—;o” "man;

Europie i na Вашей:w|push;- kilkutygodninn.:"CresrenOM
czyć czy każdy z nich podejmuje się osny na dany

……wmwwwwm

трупа? uslęrompocząś

i

jakie

są

jego
dym poszczególnym miejscu szansemumie. Przed zło

żeniem tak bardzo odpowiedzialnego oświadczenia gorgez-

kowe odbywają się narsdy, tak w poszczególnych partjach

jak i wymiana zdań między poszczególnemi krajami. Nig-

dy jeszcze tyludelegatówpartjikommistycznych nie
odbywało tyle co аш podróży po Emic: ha”e,.nnn
Medjolanem a Berlinem prawie codzień км jezăzi, tak

semo między Wiedniem, Pragę a Trjestem, do których to

miast dojeżdzają głównie delegaci z Bałkanów, między

Barcelonę a Genug ruch jest ciągły, wszystkim na równi

chodzi o wzajemne zorjentowanie się w sytuacji, by

 

  

    

    

ostatecznie zdecydować, czy będziemożna na wiosnę ry-

1 dną postawie kartę. Decyzji

jeszcze „иам.;аіш fir-1350 mot naеф} tej ak-

cji dokładnie ciągle palec trzymać, tak jest ona pro-

wadzonę w ukryciu, ale interesującym jest już dzis

nastrój w tej sprawie, jaki w poszczególnych krajach

panuje. Najdobitniej wykazał wykazał się on przed

miesiącem w Niemczech na kongresie Berlinskim, nie

żeby wNiemczech nastr&j był bardziej wojowniyczywm

niż gdzie indziej, ale że był to od czasu rzucenia pxz

przez Moskwę hasła walki na wiosnę jedyny wielki kon-

gres komunistyczny, a na takowym zawsze „ши.; sie
a
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o ogólnym nastroju orjentować - otóż wszysły z Berlina

przyjeźdzający jednogłosnie stwierdzają że z pomiędzy

uczęstników kongresu każdy jest przekonany o nadchodze-

cej na wiosnę rewolucji na wielką skalę - jedynie co @

metody walki istnieje różnica zdań - skrajne elementa

chcą zacząć od wyftępienia burżuazji najbezwzględniej

na modłę bolszewicką (DAumig) inni ograniczyć by się

chcieli do wzięcia wielkiej z pomiędzy niej ilości za-

kładników, którzy by szyję odpowiadali za spokojne funk

cjonowanie dyktatury малыми,“: We Włoszech żadnych

decyzji też narsz&e nie powzięto - stanowisko pabtji

socjalistycznej jest wyczekujące wobec mającego się ze-

brać za Awe tygodnie w Visreggio ogólnego kingi-uu par-

tji, który o jej losie zadecyduje - ale i tu znał da-

leko idzce przygotowania a mowa jest nawet o zlaniu

się komunistóy włoskich z niemieckkiemi wjedną wspól-

...-asieennaoe

oo

raiea

caen

n

t

ng partję, której zarząd, zasiadającpotinglinią”

we RowachiМиранде;ім,&aman,; się z czterech Niem
vai

ców, czterech włochów i jedno o dungat: aFochy,
Leanneget ж %

  

ło jest jednak narazie pmdopodobiefiltva peojekt

ten doszedł do skutku.—

* OA komunistów angielskich, którzy wogóle nie mie

chegza się wielkim zaufaniem w Międzynarodówce, nadesz-

toro w ostatnich dniach do Medjolanu, do zarządu P.S.I.

oświadczenie Łłomaczące ich stanowisko w sprawie irland

skiej dotychczasowe, stwierdzając że w najbliższej

przyszłości gwałtowną akcję przeciw rządowi ,

posuwającą się ewentualnie aż do strajku generalnego,

by wymusić pełne uznanie niepodległości irlandskiej na

zasnärie walnams stanorienta o soble 5 soto

_458



 

wiązujące się do wypowiedzenia rządowi bezwzględnej wal

kl; pod tym hasłem na dymy rozkaż przez Międzynarodówkę.

Co do sytuacji we Framcji znanym jest wynik od-

byłego w ostatnim czasie w Tours kongresu socjalistycz-

nego francuzkiego i zwycięstwo jakie na nim odniosły

skrajne żywioły - charakterystycznym jest że już 30go

Grudnia zjawił się w Medjolanie delegat zwycięzkiego

skrajnego odłamu, dla omówienia z zarządem PISĘI: ewen-

tualnosci akcji we wszelkich drobnych szcze-

gółach i dle wpłynięciaw miarę możności na decyzje zbli

Zajgcego sig kongresu w Viareggio przez zaakcentowanie

stanowczej postawy komunistów francuzkich i zgody z ich

strony na zupełne współdziałanie z komunistami włoskie-

mi:

W całym tym ruchu międzynarodowym coraz ważnie j-

sze miejsce zajmują Hiszpani i Portugalczysy - według

wiadomości, trudnych naturalnie do skontrolowania, z

temtqă pochodzących, sytuacja za Pirenejami my być bar-

 

dzo zsostrzons i wybuch niefalekim. Między czwartym
№№

a dziesistym zeszłego miesiąca odbywał się w Bin-rit:

  

minke

„Jud między komunistami włoskiemi, barmanul, hl.—
№ яaereieTo,

pańskiemi i partugalskìem- z Hiszpanji był Marcel

“ommÎÎÎÊÊxÂÎÎÎ—Îgumi BERTHOT a z Włoch РЕЕСАТТГ

(poseł do parlamentu z Florencji) i ZANNERINTz zarze-

du Р.Є.І. "en ostatni za powrotem złożył w Medjolanie

sprawozdanie w którym stwierdzał że między komunistami

hiszpańskiemi a portugalskiemi istnieje zupełne porozu

mienie co do wspólnej aluzji: Plan jest następujący =
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Portugalczycy maję rozpocząć rewolucję u siebie przy

pomocy licznych oddziałów wojska regularnego zjednanego

już dla sprawy, przy tej pomocy ma im nie być trudno

obalić rząd i ogłosić portugalską republikę sowietów,

z chwilą gdy to się stanie, partja hiszpańska podejm

je się ruch rozpocząć we wszystkich prowincjach hisz-

pańskich - ruch ten ma polegać najprzód na steroryzo~

waniu burżuszgi przez ceły szereg równoczesnych zema-

chów, objęcia w posiadanie wszystkich gmachów peństwo-

gych i wzięciu wielkiej liczby zakładników, stanowisko

wojska, w którym licznych meją sprzymierzeńców nie zas~

trasze wonle komunistów a co do floty, to

tz-iarazążgagg/ogłofmia po ich stanie stranie: Zresztę

ruchy wojska sparaliżowane będą strajkiem kolejowym i

przecięciem wszelkich komunikacji telegraficznych i te-

lefonicznych, które pozostawać będą wyłącznie na usłu-

gach rewoluc ji: Cala ia akcja ma już być w najdrobniej

szych szczegółach opracowaną i przygotowaną, w tym mo-

mencie i za zgodą hiszpanów mają wkroczyć przez granicę

wojska czerwone portugalskie, gdzie komendę nad niemi

obejmie hiszpan, za już uzyskaną zgodą obu stron: Plan

gotów już mg być we wszelkich szczegółach: Fozatem _

wielu Hiszpanów stale dojetdza do Medjolanu i Genui,

tak że nawet w ostatnich tygodniach policja włoska ca-

ły szereg ich przyaresztowała, jeźdzą oni tu nie tylko

dla orjentacji, ale i dla zdobycia funduszów, gdyż

brak tych ostatnich zdaje się być głównym niedomaganier

rewolucji hiszpańskiej, w ostatnich jednak czasach sy-

tuacja i z tej strony podobno znacznie się popi-um;
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gdyż uzyskali oni olbrzymie zasiłki z Kolby:

Kuch rewolucyjny jakkolwiek nie mo-

że być uważany za równomierny i miarodajny jak w krajach

osciennych, i ze względu na swoją liczebną słabość i

geograficzne położenie musi pozostać funkcją tego co

się dzieje u sąsindów, niemniej w ostatnich czasach

wielką wskawuje ruchliwość, i jeżeli komuniści szwaj-

carscy oglądać się muszą kroki ze stronny innych, to

niemniej na tę ewentualność gorączkowo się przygotowa-

ją; lle wchodzgc w szczegóły organizacji wewnętrznef,

gdzie w ostatnich czasach umiarkowane elementa raz po

rez cierpiec musiały porażkę, komunisci tutejsi bezus-

tannie szukajs kontektu z towarzyszami osciennych

kraji - ZEJTI znany komunista bazylejski był na kongre-

sie berlinskim, w ostatnich dniach spędził znów dnig

kilka w WNedj&lanie i Bolonji, HUMBERT-DROZ, który w

nieobecności PLATTENA coraz się bardziej wysuwa na

czoło iutejszego rewolucyjnego ruchu, robi obecnie sta-

rania około zwołania w drugiej połowie miesiąca zjazdu
osedengirino

delegatów z EuropyUentralnej, Włoch i całychBałkanów

cełem porozumieniatigcodoodpowiedzizapytanie

moskiewskie o ewentuslnemпажghem, na zebrani:

te mają zjechać rosjanie ANZELOWICZ i IEWANDOWSKI, ma

przyjechał także i ERRONLEWSKI (który niedawno zwrt- -

cił się do ris. ("% fin `‹: айвы. mu kilkumiesię

« ja Quan)

W całym tym ruchu rewolucyjnym coraz poważnie j-

 

cznego pobytu we Włoszech dlaa. ocommenti

szą rolę odgrywają Czech; Na wszelkich zebraniach w

Berlinie, Trjeście i Medjolanie delegaci komunistów
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czeskich coraz częściej się pojewiaję - wszędzie deja

kategoryczne zapewnienia, że w decy@ującej chwili ofen

zywy bolszewickiej ze Wschodu, oni z tyły: nanadne na

Polską i Wifi 2 ротоса polskich i węgierskich komunis-

tów - oświadczenie w tym duchu ze strony komnist&v

czeskich tak w ostatnich czasach były głośne i częste

de ze wszystkich stron Aochodzę o nich informaćje -

mowa jest w nich przedewszystkiem o Węgrach, gdyż

twierdzą czesi źe wojna taka byłaby niezmiernie n lw.

du całego posularkhą, i że tak, pod vozorow nac jonalis-

mu , motmaby tyla zjednać zwolenników dla sprewy rewó-

lucji, której przeważny Interes dzis leży w obsteniu

HORTY'EGO. Zdaniem Czechów Ala dokonania tego

wystarczyłoby lekko 43:000 Aobrse usbrojonych #otmnierzy

a tq liczbą podejmują się Czesi bez trmdu we własnym

zwerbować kraju, we wszystkich tych oświadczeniach

 

czeskich komunistów nie znad oburzenie na obecny rząd

i nie słychać wycieczek pod jego adresem, co takre-

gulamnie się spotyka we wszelkich wystąpieniach komunis

tów imnych krsji - rdawałoby sig to wskazywać na co-

najmniej życzliwe neutralność rządu na antywęgierskie

machinacje komunistów, живиш; ostatnie ostre wys-

tqplenistogos sządnoścbor NNW inte tea

klam zadawaś. Nie wlega jednek żadnej wgtpliwości,

że w całym tym ruchu komunistycznym czeskim dzis rej

wodzą Niemcy, szczególnie od chwili, gdy dwamiesiące

tomi nastąpiło Supsine vorommieniemigher

mi a czeskiemi komunistami w Czechach - m: już nawet

delegaciz samych Niemiec przemożny wywierająwpływ na
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Gzeshów i oni to głównie podburzają ich przeciw Węgrom

i Polsce - czy w interesie rewolucji, czy też w intere-

sie nacjonalizmu niemieckiego na Górnym Sląsku, trud-

no jest osądzić - jakkolwiek bezwzględnie dzis twier-

dzio już można, że w sanysh Niemczech ustały wszelkie

stosunki między komunistami a nac jonlistml: МОБАТТІ

który przed samymi św@ętami przez Wiedeń i Pragę jezdni

do Berlina, za powrotem w Medjolanie z największym

zachuytem rozpowiadał o dzielnej i zdecydowanej postaw

wie czeskich komunistów, o ich doskonałej organizacji |

i nadziejach jakie na przyszłość rokują dla sprawy re-

wolucji - zdaniem jego Prgga stanie się teraz centrum

całej tej skcji, która dąży do zorganizowania napadu

w plecy Polski, Węgier i Rumunji w chwili ofenzywy

штампе}: We Włoszech utworzył się teraz komi~

tet dla badania okrucieństw popełnionych przez rząd

IOR i sporządzenie list osób winnych, zasłuzujących

na odpowiednią karę w chwili przygotowującego się |

przewrotu: W dziele tym czynny udział puyi-inj. w

Bolonji, zona BELI KUN, która zdaje się być zupełnie

pewną że przed niewielu miesięcemi z mężem znów bę-

dzie w Budapeszcie; a

W całej agitacji przeciw Polsce wykorzystywaną

bywa u-zeàzìo w ostatnim czasie sprawa Egg? które-

go stale porównują do LIEBKNECHA, - przyjeżdzający

z Berlina Włosi opowiadają o wielkich wzburzeniach

jakie tam w kołach rewolucyjnych z jego powodu panu- 3

je, a dzis już i we Włoszech o sprawie tej głośno.

MUSATYI, wróciwszy

z

Berlinaopowiadał że w Wrocławiu

| INST
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miała niedawno mice miejsce konferencja między przed-

stawicielami P.?S a komunistami niemiecki
merate

 

* ob»—
  ---

ności dulogataz Moskwy, i żemojemu-nooma…" pols

су , którzy dotychczas nerówni z reakcją walczyli prze-

civ Benji. dzis szukają “"&-3332.3

виц.

 

&.sz w Azji w ostatnich czasach, sprawy bolsze-

wickie znacznie się naprzód posunęły - komisja dla

Spraw zagranicznych przy zarządzie partji soc. wł. ogło

siła niedawno, że doszło do ostatecznego porozumienia

między szefem separatystów indyjskich GANDHI'M a rzę-

dem sowietów - zrobiono układ na mocy którego nac jena=

liści indyjscy, za pomoc udzieloną przez bolszewików

zgodzili się, całej swej akcji nadać charakter komu-

antyczny:

№3 jędzy nacjonalistami tureckiemi, perskie-

mi i arabskiemi dojść miało do porozumienia z bolszewi-

kami w kierunku wspólnej akcji przeciw Mezopotamj

która prowadzonę być ma niezależnie od ewentualnego uk-

ładu między rządem moskiewskim a londynskim i bez jaw

nego współdziałania rosyjskich bolszewików, którzy słu-

żyć mejs przedewszystkiem pomocą materialną.- W całej

tej akcji na wschodzie czynnie współdziałają Niemcy -

w Berlinie ciągle się odbywają w tych sprawach narady

z przedstawicielami incheaga-14%

sano układmiędzysocjalistamiwłoskiemiamalemu-—

tami azjatyckimiшині, та тосу któregoWłosi
тинаmaniPrep

zobowiązali513 we "sand.-mg“ im i миш.ich
corenaa
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przeciw imperjalizmowi angielskiemu popierać na każdym

kroku.

Дам współdziałają również czynnie w stosunkacł

między Rosją Sowiedka a Chinami - chinski delegat na

kongres moskiewski znajduje się teraz w Niemczech a kil-

ku komunistów niemieckich znajduje się dzis w Pekinie

dla doprowadzenia do formalnego przymierza między Kos-

is Sowieckn а Chinami kommistycznemi, jakkolwiek scis-

de stosunki między temi dwoma krajami już istnieją -

HAWDANI pisze z Moskwy do zarządu P.S.1.0 wielkich 110%

ciach żołnicrzy chińskich, którzy cięgle Jo Rosji przy-

bywają - so oni wszyscy dobrze wyskwipowani i uzbrojeni,

przechodzą oni wszyscy przez wojskowe wyszkolenie pod

podoficerami najróżniejszych narodowości, wsród których

ma być dużo indusów z wojska админов.:

rzęd sowietów miał ostatnio zskupie i otrzymać z Chin

znaczne ilości materjału, a mianowicie 250.000 mr bu-

tów wojskowych i 150.000 derek, Pozatem= według spra-

wozdanie RÓAWDANIKGO - nadchodzić mają z Chin olbrzymie

transports ryżu i bydła, co wpłynęło na znaczne polep-

szenie aprowizacji. Wogóle RANDAWI, który latem r.z.

bardzo czazne zawsze skreślał obrazy z wewnętrzmago sta

nu kKosji, w ostatnich czasach cięgle wspomina o olbrzy~

miej zmianie па lepsze tak aprowizeacji, jak i ogólnej

sytuacji ekonomicznej ~ szczególnie intensywnie praco-

wać mają obecnie fabryki przemysłu wiokiennego, produko

ja w miesiącu Listopadzie wynosić miała 800.000 sztuk |

sukna, a liczono się z jej wzrostem w następnych um;

euch de: fo aytuaoi- uevngtrame; ; ho pione РАНРАНЕ

że w całej Rosji wre od przygotowań wojennych, ws elkie
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jednak plany są w tak ścisłej trzymane tajemnicy, że ni!

konkretnego donieść nie może o projektach rządu sowietór

nie ulega jednak wątpliwości że są to plan y bardzo da-

leko sięgające i że już dzis nie chodzi o tego lub owe-

go pojedyńczego wroga, lecz będzie to walka decydująca

przeciw całemu wszechświatowemu kapitalizmowi, pisze

Randani, 2e według jego osobistego mniemania wojna nie

rozpocznie g@@dnoczesną akcją w Turkestanie by odciąg-

nad od Europy uwagę Anglików, i przeciw Bessarabji, co

prawdopodobnie zmusiłoby też i Polskę do zerwania to-

czących się układów - Randani robi to przepuszczebie ze

względu na bardzo intensywną robotę agitacyjną połączo-

na ze szmuglem broni w Bęssarabji, co zwykle poprzedza

wojenne akcje ze strony bolunlkbv:

Tak więc dzis świadkami jesteśmy rozległych przy.

gotowań wsród partji rewolucyjnych całej Europy z jed-

nej strony, Rosji sowieckiej z drugiej strony. Ze dzis

tak na wschodzie jak i na zachodzie Europy elementa wy-

wrotowe gwałtownie się przygotowują do wielkiej jedno-

litej akcji na wiosnę tego roku, nie ulega najmniejsze j

wątpliwości, jest to faktem, który na każdym kroku moż-

na “№№“: Pozostaje kwestja, o ile jest prawdopo-

dobnem że przygotowania te już wiosną b.n- do realnych

Aoprowadzą skutków. Zależy to od tej wielkiej akcji

informacyjnej, którę rozwijają obecnie komuniści wszyst

kich kraji za instrukcjami Moskwy a która ma na celu

dokładne policzenie rozporządzalnych sił i obecnie

szans paces-nu: Zależnie od wyniku tej akcji zapad-

nie decyzja ogólnej rewolucji na wiosnę, alko też znów
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data takowej będzie odsunięłą do bardziej sprzyjają-

cych okoliczności - o ile sądzie złąd można, racze j

pytana-big jest druga ewentualność, gdyż ogólna kon-

sulkacja zapewnie nie wyda jeszcze dość zapewniającego

powodzenie wyniku: prasowa, prowadzona od

pewnego czasu przez bolszewików w pismach burżuazyjnych

w kierunku wykazania rosnącej słabości elementów rewo-

lucyjnych i niemożliwości rewolucji europejskiej w bliż

szej przyszłości - dla zamydlenia oczów i uśpienia czuj

ności, niezmiernie zamęciła ogólny obraz i możność ka-

tegorycznego sądu:Q każdym razie bezwzględnie stwier-

dzic można, Że nigdy jeszcze siły międzynarodowej re-

wolucji tak silne nie były jak dzisiaj i nigdy jesz-

cze nie stała Europa tak blizko wszechówiatowej rewo-

на

W---
Rotmistrz i Attachć Wojskowy P.P.
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